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Calënder 

“ Laurs y massaries 
da plüdadî ”



“Nicl Pescoller da Lungiarü 
maza ite i dënz a n restel.”

Hans Pescoller

Dezëmber 2016
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1 Jöb
Natalia

17 Sab
Lazar, Iolanda

2 Vën 
Luze, Bibiana

18 Dom
4. domënia d’Advënt Filip 

3 Sab
Francësch Xaver

19 Lön
Pire, Konrad, Beniamin

4 Dom
2. domënia d’Advënt Barbara

20 Mert 
Eugen

5 Lön
Anno, Reginhard

21 Merc
Richard

6 Mert 
Micurà

22 Jöb
Marian, Franzisca

7 Merc
 Ambroje

23 Vën 
Jan da Cracau

8 Jöb
Maria Imacolada Elfriede

24 Sab
Vëia de Nadé Adam y Eva

9 Vën 
Juan Diego

25 Dom
Nadé

10 Sab
S. Maria da Loreto, Angelina, Bruno

26 Lön
Stefo

11 Dom
3. domënia d’Advënt Damasus, Tassilo

27 Mert 
Jan apostul y vangelist

12 Lön
S. Maria da Guadalupe, Hartmann

28 Merc
De Fantú

13 Mert 
Lizia, Odilia

29 Jöb
Tomesc Becket

14 Merc
Jan dala Crusc

30 Vën 
Felize, Germar

15 Jöb
Cristiana

31 Sab
Silvester, Melanie

16 Vën 
Adelheid

Jená
2017

1 Dom

2 Lön

3 Mert

4 Merc

5 Jöb

6 Vën

7 Sab

8 Dom

9 Lön

10 Mert

11 Merc

12 Jöb

13 Vën

14 Sab

15 Dom

16 Lön

17 Mert

18 Merc

19 Jöb

20 Vën

21 Sab

22 Dom

23 Lön

24 Mert

25 Merc

26 Jöb

27 Vën

28 Sab

29 Dom

30 Lön

31 Mert

Novë
2016

1 Mert

2 Merc

3 Jöb

4 Vën

5 Sab

6 Dom

7 Lön

8 Mert

9 Merc

10 Jöb

11 Vën

12 Sab

13 Dom

14 Lön

15 Mert

16 Merc

17 Jöb

18 Vën

19 Sab

20 Dom

21 Lön

22 Mert

23 Merc

24 Jöb

25 Vën

26 Sab

27 Dom

28 Lön

29 Mert

30 Merc

-

07:50

01:05



Jená 2017

Dez.
2016

1 Jöb

2 Vën

3 Sab

4 Dom

5 Lön

9 Mert

7 Merc

8 Jöb

9 Vën

10 Sab

11 Dom

12 Lön

13 Mert

14 Merc

15 Jöb

16 Vën

17 Sab

18 Dom

19 Lön

20 Mert

21 Merc

22 Jöb

23 Vën

24 Sab

25 Dom

26 Lön

27 Mert

28 Merc

29 Jöb

30 Vën

31 Sab

1 Dom 
Nanü Uma de Dî

17 Mert 
Antone abat, Beatrix

2 Lön
Basile, Gregöre

18 Merc 
Regina, Prisca

3 Mert 
Inom de Gejú, Genofefa

19 Jöb 
Marius, Heinrich

4 Merc
Angela, Angelica Roger

20 Vën
Fabian, Bostian 8

5 Jöb
Emiliana, Milia, Didach

21 Sab
Agnes, Meinrad 8

6 Vën 
Santaguania

22 Dom 
Vinzenz, Teodolinda 8

7 Sab 
Valentin dla Rezia, Raimund

23 Lön
Heinrich Seuse, Eugen

4

8 Dom 
Bato de Gejú Severin

24 Mert 
Francësch  da Sales, Vera

9 Lön 
Iulian, Alex

2
25 Merc 

Converjiun de S. Paul, Susanna

10 Mert 
Gregöre X, Wilhelm

26 Jöb 
Timoteus y Titus,  Paula

11 Merc 
Paolin, Jan

27 Vën
Angela Merici, Manfred

12 Jöb 
Tatiana, Hilda

28 Sab
Tomesc d’Acuin, Carl le Gran 

13 Vën
Ilare, Remige

29 Dom 
 Ojöp Freinademetz

14 Sab 
Felize da Nola, Rainer

30 Lön
Martina, Serena

5

15 Dom 
Romede, Arnold J.

31 Mert 
Giovanni Bosco, Scebio

16 Lön
Teobald, Marzelin

3

Forá
2017

1 Merc

2 Jöb

3 Vën

4 Sab

5 Dom

6 Lön

7 Mert

8 Merc

9 Jöb

10 Vën

11 Sab

12 Dom

13 Lön

14 Mert

15 Merc

16 Jöb

17 Vën

18 Sab

19 Dom

20 Lön

21 Mert

22 Merc

23 Jöb

24 Vën

25 Sab

26 Dom

27 Lun

28 Mert

www.valbadiaonline.it
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“Sepl Complojer, carigá da La Val, 
arsora n cialzá.”

Hans Pescoller



1 Merc 
Brighita, Giovanna

17 Vën 
Fondadus di Servic 8

2 Jöb
Presentaziun dl Signur

18 Sab 
Scimun, Costanzia 8

3 Vën 
Blaje, Oskar

19 Dom
 Irmgard

4 Sab
Rabanus M.

20 Lön
Amata, Iordan

8

5 Dom 
Injeun y Albuin, Agata

21 Mert 
Pire Damiani, German

6 Lön 
Paul Miki y C., Dorotea

6
22 Merc 

Margarita da Cortona, Diego

7 Mert 
Richard, Navard

23 Jöb
Jöbia Grassa Policarp, Otto

8 Merc
Iarone Emiliani, J. Bakhita 4

24 Vën
Matia apostul, Ida

9 Jöb 
Apolonia, Alexia 4

25 Sab 
Walburga, Adeltrud

10 Vën 
Scolastica, Silvan 5

26 Dom 
Domënia Grassa Matilda

11 Sab 
De di Amará S. Maria da Lourdes 5

27 Lön 
Iulian, Rupert

9

12 Dom 
 Gregöre II 6

28 Mert
Carlascé Roman, Silvana

13 Lön
Adolf, Gisela

7

6

14 Mert
Valentin, Ziril y Metode 7

15 Merc 
Siegfried, Faustin 7

16 Jöb 
Iuliana, Filipa 7

Merz
2017

1 Merc

2 Jöb

3 Vën

4 Sab

5 Dom

6 Lön

7 Mert

8 Merc

9 Jöb

10 Vën

11 Sab

12 Dom

13 Lön

14 Mert

15 Merc

16 Jöb

17 Vën

18 Sab

19 Dom

20 Lön

21 Mert

22 Merc

23 Jöb

24 Vën

25 Sab

26 Dom

27 Lön

28 Lön

29 Merc

30 Jöb

31 Vën

Forá 2017
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Jená
2017

1 Dom

2 Lön

3 Mert

4 Merc

5 Jöb

6 Vën

7 Sab

8 Dom

9 Lön

10 Mert

11 Merc

12 Jöb

13 Vën

14 Sab

15 Dom

16 Lön

17 Mert

18 Merc

19 Jöb

20 Vën

21 Sab

22 Dom

23 Lön

24 Mert

25 Merc

26 Jöb

27 Vën

28 Sab

29 Dom

30 Lön

31 Mert

01:32

15:53

“Berba Giuvani da Ju da La Val 
tira fëgn jö de munt.”

Alfred Erardi



1 Merc
Capiun Albin, Davide

17 Vën
Patrich, Gertrud

2 Jöb
Agnes, Ines

18 Sab 
Ziril, Eduard

3 Vën 
Cunigunda, Tobia

19 Dom 
Festa dl Pere Ujöp

4 Sab
Casimir, Rupert

20 Lön 
Irmgard, Wolfram

5 Dom 
Oliva, Dietmar

21 Mert 
Cristian, Benedët

6 Lön 
Fridolin, Coleta

22 Merc
Lea, Clemens

7 Mert 
Perpetua y Felizita

23 Jöb 
Rebeca, Turibio Mongr.

8 Merc 
Jan de Dî, Michil

24 Vën
Elia, Catarina

9 Jöb
Bruno, Franzisca

25 Sab 
Anunziaziun dl Signur

10 Vën
Gustaf, Milio

26 Dom 
Larissa, Tecla

11 Sab 
Rosina, Ulrich

27 Lön 
Haimo, Frowin

13

12 Dom 
Gregöre, Max

28 Mert 
Guntram, Wilhelm

13 Lön
Iudita, Paulina

29 Merc 
Helmut, Ludolf

14 Mert 
Matilda, Conrad

30 Jöb
Dodo, Roswita

15 Merc
Clemens M.H., Luisa

31 Vën
Cornelia, Guido

16 Jöb 
Herbert da Köln

Aurí
2017

1 Sab

2 Dom

3 Lön

4 Mert

5 Merc

6 Jöb

7 Vën

8 Sab

9 Dom

10 Lön

11 Mert

12 Merc

13 Jöb

14 Vën

15 Sab

16 Dom

17 Lön

18 Mert

19 Merc

20 Jöb

21 Vën

22 Sab

23 Dom

24 Lön

25 Mert

26 Merc

27 Jöb

28 Vën

29 Sab

30 Dom

Merz 2017

www.valbadiaonline.it

ora da d’isté + 1 h
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Forá
2017

1 Merc

2 Jöb

3 Vën

4 Sab

5 Dom

6 Lön

7 Mert

8 Merc

9 Jöb

10 Vën

11 Sab

12 Dom

13 Lön

14 Mert

15 Merc

16 Jöb

17 Vën

18 Sab

19 Dom

20 Lön

21 Mert

22 Merc

23 Jöb

24 Vën

25 Sab

26 Dom

27 Lun

28 Mert

“Agostin Daporta da Grones 
porta fëgn cun la rëfla.”

Mario Clara



1 Sab 
Hugo, Irene, Gilbert 3

17 Lön
Lönesc de Pasca Rudolf 9

2 Dom 
Francësch da Paola 3

18 Mert 
Scebio, Anastasia 0

3 Lön 
Richard, Elisabeta 4

19 Merc
Leo IX, Werner 0

4 Mert 
Isidor, Konrad 4

20 Jöb
Hildegund, Odette -

5 Merc
Vinzenz Ferrer, Crescenzia 5

21 Vën 
Konrad da P., Anselm -

6 Jöb 
Zelestin, Sisto 5

22 Sab
Caius, Wolfhelm +

7 Vën
Jan Batista da La Sale 5

23 Dom
Dom. dla Misericordia Iorz, Adalbert +

8 Sab 
Walter, Beata 6

24 Lön 
Fidelis, Wilfried +

9 Dom 
Domënia dl Orí Waltraud 6

25 Mert 
De dla Liberaziun Merch vangelist 1

10 Lön 
Engelbert, Hulda 7

26 Merc
S. Maria dal Bun Consëi, Cletus 1

11 Mert 
Stanislaus, Gemma G. 7

27 Jöb 
Pire Canisius, Zita

12 Merc
Zeno, Herta 8

28 Vën
Pire Chanel, Ludwig de M.

13 Jöb 
Jöbia Santa Martin I, Ida 8

29 Sab 
S. Ciascian y S. Vigile, Catarina da S. 3

14 Vën 
Vëndres Sanc Lidwina 8

30 Dom 
Rosamunda 3

15 Sab 
Sabeda Santa Hunna 9

16 Dom
Domënia de Pasca Bernadeta 9

Ma
2017

1 Lön

2 Mert

3 Merc

4 Jöb

5 Vën

6 Sab

7 Dom

8 Lön

9 Mert

10 Merc

11 Jöb

12 Vën

13 Sab

14 Dom

15 Lön

16 Mert

17 Merc

18 Jöb

19 Vën

20 Sab

21 Dom

22 Lön

23 Mert

24 Merc

25 Jöb

26 Vën

27 Sab

28 Dom

29 Lön

30 Mert

31 Merc

Aurí 2017
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Merz
2017

1 Merc

2 Jöb

3 Vën

4 Sab

5 Dom

6 Lön

7 Mert

8 Merc

9 Jöb

10 Vën

11 Sab

12 Dom

13 Lön

14 Mert

15 Merc

16 Jöb

17 Vën

18 Sab

19 Dom

20 Lön

21 Mert

22 Merc

23 Jöb

24 Vën

25 Sab

26 Dom

27 Lön

28 Mert

29 Merc

30 Jöb

31 Vën

“Martin Comploi da Ciampëi da La Val 
arpiëia le ciamp dala siara.”

Hans Pescoller



1 Lön
Ojöp Laurant 4

17 Merc
Dietmar, Walter -

2 Mert 
Atanase, Sigismund 4

18 Jöb
Jan I, Erich, Felix -

3 Merc
Iaco y Filip apostui 5

19 Vën 
Ivo, Zelestin, Cuno -

4 Jöb
Florian, Guido, Valeria 5

20 Sab
Bernardin, Elfriede +

5 Vën 
Iuta, Sigrid 6

21 Dom
Hermann Josef +

6 Sab 
Gundula, Markward 6

22 Lön
Rita da Cascia, Renata 1

7 Dom
Gisela, Helga 7

23 Mert
Berto, Desider 1

8 Lön
Ulrike, Friedrich 7

24 Merc 
Ester, Dagmar

9 Mert 
Beat, Tarejia 7

25 Jöb
Beda, Gregöre VII

10 Merc
Gordian, Epimach 8

26 Vën
Filip Neri, Maria Anna 3

11 Jöb
Iachin, Walter 8

27 Sab
Agostin da Canterbury, Bruno 3

12 Vën 
Pancraz, Imelda 9

28 Dom
Assënza/Palsacrusc Wilhelm 4

13 Sab
S. Maria da Fatima, Servaz 9

29 Lön
Sisin, Sciander 4

14 Dom
De dla Uma Bonifaz 9

30 Mert 
Otto Neururer, Ferdinand 5

15 Lön
Sofia, Sonia 0

31 Merc 
Petronila, Aldo 5

16 Mert 
Jan Nepomuch, Ubald 0

Jügn
2017

1 Jöb

2 Vën

3 Sab

4 Dom

5 Lön

6 Mert

7 Merc

8 Jöb

9 Vën

10 Sab

11 Dom

12 Lön

13 Mert

14 Merc

15 Jöb

16 Vën

17 Sab

18 Dom

19 Lön

20 Mert

21 Merc

22 Jöb

23 Vën

24 Sab

25 Dom

26 Lön

27 Mert

28 Merc

29 Jöb

30 Vën

Ma 2017
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Aurí
2017

1 Sab

2 Dom

3 Lön

4 Mert

5 Merc

6 Jöb

7 Vën

8 Sab

9 Dom

10 Lön

11 Mert

12 Merc

13 Jöb

14 Vën

15 Sab

16 Dom

17 Lön

18 Mert

19 Merc

20 Jöb

21 Vën

22 Sab

23 Dom

24 Lön

25 Mert

26 Merc

27 Jöb

28 Vën

29 Sab

30 Dom

“Erich Elzenbaumer da Tintal 
fora n büsc te na copa.”

Helmut Elzenbaumer



1 Jöb
Iustin, Scimun 6

17 Sab
Rainer, Aldolf +

2 Vën 
Festa dla Republica Marzelin y Pire 6

18 Dom
Festa dles Antlês Felize, Simplize 1

3 Sab
Carl Lwanga y Comp. Oliva 6

19 Lön
Romuald, Elisabeta 1

4 Dom
Pasca de Ma Crista, Klothilde 7

20 Mert 
Adalbert, Margareta

5 Lön
Lön. Pasca de Ma Bonifaz, Igor 7

21 Merc
Lovije da Gonzaga, Alban

6 Mert 
Norbert, Bertrand 8

22 Jöb
Paulin, Tomesc Morus 3

7 Merc
Robert, Amadio 8

23 Vën 
Cör de Gejú, Edeltraud 3

8 Jöb
Medard, Helga 9

24 Sab
Cör de Maria, Nadé de S. Jan Batista 4

9 Vën 
Efrem, Colomba 9

25 Dom
Festa Cör de Gejú Eleonora 4

10 Sab
Heinrich da Balsan, Diana 9

26 Lön
Vigile da Trënt 5

11 Dom
Domënia dla Trinité Barnaba 0

27 Mert 
Hemma da Gurk, Ziril 5

12 Lön
Hildegard Burjan, Leo 0

28 Merc
Ireneus, Ekkehard 5

13 Mert 
Antone da Padua 0

29 Jöb
Pire y Paul apostui 6

14 Merc
Meinrad, Fortunat -

30 Vën
Pröms Martiri da Roma 6

15 Jöb
Vi, Germana -

16 Vën 
Benno, Iustina +

Messé
2017

1 Sab

2 Dom

3 Lön

4 Mert

5 Merc

6 Jöb

7 Vën

8 Sab

9  Dom

10 Lön

11 Mert

12 Merc

13 Jöb

14 Vën

15 Sab

16 Dom

17 Lön

18 Mert

19 Merc

20 Jöb

21 Vën

22 Sab

23 Dom

24 Lön

25 Mert

26 Merc

27 Jöb

28 Vën

29 Sab

30 Dom

31 Lön

Jügn 2017
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03:30

14:09

Ma
2017

1 Lön

2 Mert

3 Merc

4 Jöb

5 Vën

6 Sab

7 Dom

8 Lön

9 Mert

10 Merc

11 Jöb

12 Vën

13 Sab

14 Dom

15 Lön

16 Mert

17 Merc

18 Jöb

19 Vën

20 Sab

21 Dom

22 Lön

23 Mert

24 Merc

25 Jöb

26 Vën

27 Sab

28 Dom

29 Lön

30 Mert

31 Merc

“Mëda Rosa da Ciaseles torna 
la pëgna.”

Hans Pescoller



1 Sab
Teoderich, Dietrich 7

17 Lön
Alex, Carlota, Hedwig 1

2 Dom
Vijita de S. Maria 7

18 Mert 
Arnold, Radegund

3 Lön
Tomesc apostul 8

19 Merc
Iusta y Rufina, Marina

4 Mert 
Elisabeta da Portugal, Durí 8

20 Jöb
Margareta, Apolinar 3

5 Merc
Antone M.Z., Letizia 8

21 Vën 
Daniel, Laurënz da Brindisi 3

6 Jöb
Maria Goretti, Marietta 9

22 Sab
Maria Magdalena, Verena 4

7 Vën 
Willibald, Edelburga 9

23 Dom
Birghita dla Svezia 4

8 Sab
Chilian y Compagns, Edgar 0

24 Lön
Cristofe, Cristina 5

9 Dom
 Veronica Giuliani 0

25 Mert 
Iaco apostul, Tea 5

10 Lön
Erich, Olaf 0

26 Merc
Iachin y Ana, Cristiana 6

11 Mert 
Benedët da Nursia, Olga -

27 Jöb
Berthold, Natalia 6

12 Merc
Ermagora y Fortunat -

28 Vën 
Vitore, Benno 7

13 Jöb
Heinrich, Cunigunda, Sara +

29 Sab
Marta da Betania, Flora 7

14 Vën 
Camil da Lellis, Roland +

30 Dom
Pire Crisologh, Ingeborg 7

15 Sab
Bonaventura, Davide +

31 Lön
Ignaze da Loyola

31

8

16 Dom
 S. Maria dl Carmel 1

Agost
2017

1 Mert

2 Merc

3 Jöb

4 Vën

5 Sab

6 Dom

7 Lön

8 Mert

9 Merc

10 Jöb

11 Vën

12 Sab

13 Dom

14 Lön

15 Mert

16 Merc

17 Jöb

18 Vën

19 Sab

20 Dom

21 Lön

22 Mert

23 Merc

24 Jöb

25 Vën

26 Sab

27 Dom

28 Lön

29 Mert

30 Merc

31 Jöb

Messé 2017
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10:47

05:06

Jügn
2017

1 Jöb

2 Vën

3 Sab

4 Dom

5 Lön

6 Mert

7 Merc

8 Jöb

9 Vën

10 Sab

11 Dom

12 Lön

13 Mert

14 Merc

15 Jöb

16 Vën

17 Sab

18 Dom

19 Lön

20 Mert

21 Merc

22 Jöb

23 Vën

24 Sab

25 Dom

26 Lön

27 Mert

28 Merc

29 Jöb

30 Vën

“Mëda Maria de Tone da Plans 
intrecëia stran da fá ciapí.”

Alfred Erardi



1 Mert 
Fonjo da Liguori 8

17 Jöb
Iazint, Iuta 3

2 Merc
Scebio, Pire J. Eymard 9

18 Vën 
Elena, Claudia 4

3 Jöb
Lidia, Benno 9

19 Sab
Jan Eudes, Sebald 4

4 Vën 
Jan M. Vianney - Curat d’Ars 9

20 Dom
Bornert da Clairv. 5

5 Sab
Maria dala Nëi 0

21 Lön
Pius X, Isabella 5

6 Dom
Trasfiguraziun dl Signur 0

22 Mert 
Maria Reìna, Siegfried 6

7 Lön
Sist II, Caietan -

23 Merc
Rosa da Lima 6

8 Mert 
Domëne, Ziriach -

24 Jöb
Berto apostul, Isolde 6

9 Merc
Edit Stein, Roman +

25 Vën 
Senese, Ludwig 7

10 Jöb
Laurënz, Astrid, Filomena +

26 Sab
Gregöre, Alexander 7

11 Vën 
Clara d’Assisi +

27 Dom
Monica, Gebhard 8

12 Sab
Giovana Franzisca da Chantal 1

28 Lön
Agostin, Elmar, Linda 8

13 Dom
 Iaco Gapp, Ipolit 1

29 Mert 
Decapitaziun de S. Jan B., Sabina 9

14 Lön
Maximilian M. Kolbe

30 Merc
Heribert, Rebeca 9

15 Mert 
Santa Maria dal Ciüf

31 Jöb
Paulin, Raimund 9

16 Merc
Stefan, Teodor 3

Setë
2017

1 Vën

2 Sab

3 Dom

4 Lön

5 Mert

6 Merc

7 Jöb

8 Vën

9 Sab

10 Dom

11 Lön

12 Mert

13 Merc

14 Jöb

15 Vën

16 Sab

17 Dom

18 Lön

19 Mert

20 Merc

21 Jöb

22 Vën

23 Sab

24 Dom

25 Lön

26 Mert

27 Merc

28 Jöb

29 Vën

30 Sab

Agost 2017
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19:31

19:07

Messé
2017

1 Sab

2 Dom

3 Lön

4 Mert

5 Merc

6 Jöb

7 Vën

8 Sab

9  Dom

10 Lön

11 Mert

12 Merc

13 Jöb

14 Vën

15 Sab

16 Dom

17 Lön

18 Mert

19 Merc

20 Jöb

21 Vën

22 Sab

23 Dom

24 Lön

25 Mert

26 Merc

27 Jöb

28 Vën

29 Sab

30 Dom

31 Lön

“Le paur berba Giuvani da Ju fej 
müdli de orde.”

Alfred Erardi



1 Vën 
De dla Creaziun, Verena, Rut 0

17 Dom
Hildegard da Bingen 5

2 Sab
Ingrid, Zeno 0

18 Lön
Lambert 5

3 Dom
Gregöre le Gran -

19 Mert 
Jenare, Igor 6

4 Lön
Irmgard, Rosalia, Iris -

20 Merc
André Taegon, Paul Hasang 6

5 Mert 
Tarejia da Calcutta , Roswitha -

21 Jöb
Matî apostul y vangelist, Iona 7

6 Merc
Magnus, Zacheus +

22 Vën 
Mauriz, Emeram 7

7 Jöb
Otto, Regina +

23 Sab
Pio da Pietrelcina, Tecla 8

8 Vën 
Nadé de S. Maria

24 Dom
Rupert y Virgile 8

9 Sab
Pire Claver, Corbinian

25 Lön
Niclaus da Flüe 8

10 Dom
Segra dl Dom

26 Mert 
Cosma y Damian 9

11 Lön
Felize, Helga

27 Merc
Vinzenz de Paul, Hiltrud 9

12 Mert 
Inom de S. Maria 3

28 Jöb
Wenzel, Lioba 0

13 Merc
Notburga, Jan Crisostomus 3

29 Vën 
Michil,  Rafael, Gabriel 0

14 Jöb
Alzada dla Crusc 4

30 Sab 
Iarone, Sofia 0

15 Vën 
Maria Adolorada, Dolores 4

16 Sab
Cornel, Ziprian 4

Otob
2017

1 Dom

2 Lön

3 Mert

4 Merc

5 Jöb

6 Vën

7 Sab

8 Dom

9 Lön

10 Mert

11 Merc

12 Jöb

13 Vën

14 Sab

15 Dom

16 Lön

17 Mert

18 Merc

19 Jöb

20 Vën

21 Sab

22 Dom

23 Lön

24 Mert

25 Merc

26 Jöb

27 Vën

28 Sab

29 Dom

30 Lön

31 Mert

Setëmber 2017

www.valbadiaonline.it

06:32

07:58

Agost
2017

1 Mert

2 Merc

3 Jöb

4 Vën

5 Sab

6 Dom

7 Lön

8 Mert

9 Merc

10 Jöb

11 Vën

12 Sab

13 Dom

14 Lön

15 Mert

16 Merc

17 Jöb

18 Vën

19 Sab

20 Dom

21 Lön

22 Mert

23 Merc

24 Jöb

25 Vën

26 Sab

27 Dom

28 Lön

29 Mert

30 Merc

31 Jöb

“La patrona Nane da Somví da 
Lungiarü mëna la pasta da pan.”

Hans Pescoller



1 Dom
 Tarejia da Liseaux -

17 Mert 
Ignaze d’Antiochia, Anselm 6

2 Lön
Agnui Custodi -

18 Merc
Lüca vagnelist, Pire 7

3 Mert 
Ewald, Udo +

19 Jöb
Paul dla Crusc, Isach 7

4 Merc
Francësch d’Assisi +

20 Vën 
Wendelin, Vitalis 7

5 Jöb
Faustina Kowalska 1

21 Sab
Ursula y Compagnes 8

6 Vën 
Bruno, Renat 1

22 Dom
 Jan Paul II, Cordula 8

7 Sab
S. Maria dal Rosare, Iustina 1

23 Lön
Jan da Capestrano, Severin 9

8 Dom
Scimun, Gunther

24 Mert 
Antone M. Claret, Martin 9

9 Lön
Dionise, Sibylle

25 Merc
Crisant, Ludwig, Dario 9

10 Mert 
Daniel Comboni 3

26 Jöb
Amandus, Sigibald 0

11 Merc
Jan XXIII, Bruno 3

27 Vën 
Wolfhard, Antonia 0

12 Jöb
Massimilian, Serafin 4

28 Sab
Scimun y Iüda apostui -

13 Vën 
Eduard, Aurelia 4

29 Dom
Ermelinda -

14 Sab
Calist I, Alan 5

30 Lön
Bornert, Fonjo -

15 Dom
Segra de Düc Tarejia d’Avila 5

31 Mert 
Wolfgang, Iuta +

16 Lön
Margareta M. Alacoque, Hedwig 6

Novë
2017

1 Merc

2 Jöb

3 Vën

4 Sab

5  Dom

6 Lön

7 Mert

8 Merc

9 Jöb

10 Vën

11 Sab

12 Dom

13 Lön

14 Mert

15 Merc

16 Jöb

17 Vën

18 Sab

19 Dom

20 Lön

21 Mert

22 Merc

23 Jöb

24 Vën

25 Sab

26 Dom

27 Lön

28 Mert

29 Merc

30 Jöb

Otober 2017

ora da d’invern -1 h

www.valbadiaonline.it

20:13

19:37

Setë
2017

1 Vën

2 Sab

3 Dom

4 Lön

5 Mert

6 Merc

7 Jöb

8 Vën

9 Sab

10 Dom

11 Lön

12 Mert

13 Merc

14 Jöb

15 Vën

16 Sab

17 Dom

18 Lön

19 Mert

20 Merc

21 Jöb

22 Vën

23 Sab

24 Dom

25 Lön

26 Mert

27 Merc

28 Jöb

29 Vën

30 Sab

“Paul Mischi y Pio Pescoller porta fëgn a 
d’incunté sön la sëmena de Plunsara.”

Hans Pescoller



1 Merc
Gnissant +

17 Vën 
Florin da Matsch, Gertrud 8

2 Jöb
De dles Animes 1

18 Sab
Segra Basiliches S. Pire y S. Paul 8

3 Vën 
Hubert, Silvia 1

19 Dom
Elisabeta da Thüringen 9

4 Sab
Carl Borromeus, Reinhard

20 Lön
Edmund, Bernward 9

5 Dom
Zacaria y Elisabeta

21 Mert 
S. Maria da Ierusalem 9

6 Lön
Linert, Cristina 3

22 Merc
Zezilia, Salvatur 0

7 Mert 
Engelbert Ernst, Carina 3

23 Jöb
Columban, Clemens I 0

8 Merc
Gottfried, Gregöre 4

24 Vën 
André Dung-Lac y Comp. , Flora -

9 Jöb
Segra Basilica Laterana, Roland 4

25 Sab
Catarina d’Alessandria -

10 Vën 
Leo le Gran, Iustus 5

26 Dom
Konrad y Gebhard -

11 Sab
Martin da Tours, Marina 5

27 Lön
Virgile, Oda +

12 Dom
Renato, Iosafat 6

28 Mert
Berta, Günther +

13 Lön
Carl Lampert, Stanislau 6

29 Merc
Friedrich, Iolanda 1

14 Mert 
Alberich, Veneranda 6

30 Jöb
André apostul 1

15 Merc
Albert le Gran, Leopold 7

16 Jöb
Margareta, Othmar 7

Dezë
2017

1 Vën

2 Sab

3 Dom

4 Lön

5 Merc

6 Merc

7 Jöb

8 Vën

9 Sab

10 Dom

11 Lön

12 Mert

13 Merc

14 Jöb

15 Vën

16 Sab

17 Dom

18 Lön

19 Mert

20 Merc

21 Jöb

22 Vën

23 Sab

24 Dom

25 Lön

26 Mert

27 Merc

28 Jöb

29 Vën

30 Sab

31 Dom

Novëmber 2017

www.valbadiaonline.it

06:21

12:43

Otob
2017

1 Dom

2 Lön

3 Mert

4 Merc

5 Jöb

6 Vën

7 Sab

8 Dom

9 Lön

10 Mert

11 Merc

12 Jöb

13 Vën

14 Sab

15 Dom

16 Lön

17 Mert

18 Merc

19 Jöb

20 Vën

21 Sab

22 Dom

23 Lön

24 Mert

25 Merc

26 Jöb

27 Vën

28 Sab

29 Dom

30 Lön

31 Mert

“Le cësta Ivo dl Baco da Lungiarü zipla fora 
costëis de lëgn da nodles da fá cësć.”

Hans Pescoller



Dezëmber 2017
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1 Vën 
Natalia

17 Dom
3. Domënia d’Advënt Lazar, Iolanda 9

2 Sab
Luzius, Bibiana

18 Lön
Filip, Grazian 9

3 Dom
1. Domënia d’Advënt Francësch Xaver 3

19 Mert 
Pire, Konrad 0

4 Lön
Berbora, Jan N. Tschiderer

20 Merc
Heinrich, Regina, Eugen 0

5 Mert 
Anno, Reginhard 4

21 Jöb
Pire Canisius, Richard 0

6 Merc
Micurá, Dionisia 4

22 Vën 
Marian, Franzisca -

7 Jöb
Ambroje, Maria Iosefa 5

23 Sab
Jan da Cracau, Ivo -

8 Vën 
Maria Imacolada Elfriede 5

24 Dom
4. Domënia d’Advënt Adam y Eva +

9 Sab
Pire Fourier, Juan Diego 5

25 Lön
Nadé +

10 Dom
2. Domënia d’Advënt S. Maria da Loreto 6

26 Mert 
San Stefo Stefania +

11 Lön
Damasus, Tassilo 6

27 Merc
Jan apostul y vangelist 1

12 Mert 
S. Maria da Guadalupe, Hartmann 7

28 Jöb
De Fantú, Mituns Inozënc 1

13 Merc
Lizia, Ottilia 7

29 Vën 
Tomesc Becket, Davide, Lothar

14 Jöb
Jan dala Crusc, Franzisca 8

30 Sab
Felize, Germar, Richard

15 Vën 
Cristiana, Nina 8

31 Dom
Silvester, Melanie, Alan 3

16 Sab
Adelheid, Ado 8

Jená
2018

1 Lön

2 Mert

3 Merc

4 Jöb

5  Vën

6 Sab

7 Dom

8 Lön

9 Mert

10 Merc

11 Jöb

12 Vën

13 Sab

14 Dom

15 Lön

16 Mert

17 Merc

18 Jöb

19 Vën

20 Sab

21 Dom

22 Lön

23 Mert

24 Merc

25 Jöb

26 Vën

27 Sab

28 Dom

29 Lön

30 Mert

31 Merc

3

07:30

16:45

Novë
2017

1 Merc

2 Jöb

3 Vën

4 Sab

5  Dom

6 Lön

7 Mert

8 Merc

9 Jöb

10 Vën

11 Sab

12 Dom

13 Lön

14 Mert

15 Merc

16 Jöb

17 Vën

18 Sab

19 Dom

20 Lön

21 Mert

22 Merc

23 Jöb

24 Vën

25 Sab

26 Dom

27 Lön

28 Mert

29 Merc

30 Jöb

“Pire dl Fumere da La Val arjigna 
ca na ciavëza da ciaval.”

Hans Pescoller



Calënder 2018
Jená
1 Lön Nanü Uma de Dî
2 Mert Basile, Gregöre
3 Merc Inom de Gejú, Genofefa
4 Jöb Angela, Angelica
5 Vën Emiliana, Milia, Didach
6 Sab Santaguania
7 Dom Bato de Gejú B Valentin dla Rezia
8 Lön Severin, Erhard
9 Mert Iulian, Adrian
10 Merc Gregöre X, Wilhelm
11 Jöb Paolin, Jan
12 Vën Tatiana, Tania, Hilda
13 Sab Ilare, Remige, Iuta
14 Dom 2. Dom. B Felize da Nola, Rainer
15 Lön Romede, Arnold Janssen
16 Mert Teobald, Marzelin
17 Merc Antone abat, Beatrix
18 Jöb Regina, Prisca
19 Vën Marius, Heinrich
20 Sab Fabian, Bostian
21 Dom 3. Dom. B Agnes, Meinrad
22 Lön Vinzenz, Teodolinda
23 Mert Heinrich Seuse, Eugen
24 Merc Francësch da Sales, Vera
25 Jöb Converjiun de S. Paul, Susana
26 Vën Timoteus y Titus,  Paula
27 Sab Angela Merici, Manfred
28 Dom 4. Dom. B Tomesc d'Acuin,
29 Lön Ojöp Freinademetz, Valire
30 Mert Martina, Serena
31 Merc Giovanni Bosco, Eujeb

Forá
1 Jöb Brighita, Ioana
2 Vën Presentaziun dl Signur
3 Sab 5. Dom. B Blaje, Oskar
4 Dom Rabanus M.
5 Lön Agata, Injeun y Albuin
6 Mert Paul Miki y C., Dorotea
7 Merc Richard, Nivard
8 Jöb Jöbia Grassa Iarone E., Bakhita
9 Vën Apolonia, Alexia
10 Sab Scolastica, Silvan
11 Dom 6. Dom. B S. Maria da Lourdes
12 Lön Gregöre, Benedët
13 Mert Carlascé Adolf, Gisela
14 Merc Capiun Valentin, Ziril y Metode
15 Jöb Siegfried, Faustin
16 Vën Iuliana, Filipa
17 Sab Fondadus di Servic
18 Dom 1. Dom. Cars. B Scimun, Costanzia
19 Lön Irmgard, Bonifaz
20 Mert Amata, Iordan
21 Merc Pire Damiani, German
22 Jöb Catedra S. Pire, Margarita da Cortona
23 Vën Policarp, Otto
24 Sab Matia apostul, Ida
25 Dom 2. Dom. Cars. B Walburga, Adelelm
26 Lön Durich, Matilda
27 Mert Iulian, Gabriel
28 Merc Roman, Silvana

Aurí
1 Dom Domënia de Pasca Ugo, Irene
2 Lön Lönesc de Pasca Francësch da P.
3 Mert Richard, Elisabeta
4 Merc Isidor, Konrad
5 Jöb Vinzenz Ferrer, Crescenzia
6 Vën Zelestin, Prudenzia
7 Sab Jan Batista da La Sale
8 Dom Dom. dla Misericordia B Iulia
9 Lön Anunziaziun dl Signur
10 Mert Engelbert, Ezechiel
11 Merc Stanislaus, Gemma Galgani
12 Jöb Zeno, Herta
13 Vën Martin, Ida
14 Sab S. Ciascian y S. Vigile
15 Dom 3. Dom. de Pasca B Teodor
16 Lön Bernadeta, Benedët
17 Mert Rudolf, Elia
18 Merc Eujeb, Anastasia
19 Jöb Leo, Werner
20 Vën Sara, Oda
21 Sab Konrad da P., Anselm
22 Dom 4. Dom. de Pasca B Alessandra
23 Lön Iorz, Adalbert
24 Mert Fidelis, Ivo
25 Merc De dla Liberaziun Merch vangelist
26 Jöb S. Maria dl Bun Consëi, Cletus
27 Vën Pire Canisius, Zita
28 Sab Pire Chanel, Valeria
29 Dom 5. Dom. de Pasca B Catarina da S.
30 Lön Vijitaziun de S. Maria, Rosamunda

Ma
1 Mert Ojöp Laurant
2 Merc Atanase, Sigismund
3 Jöb Iaco y Filip apostui
4 Vën Florian, Guido, Valeria
5 Sab Iuta, Sigrid, Agata
6 Dom 6. Dom. de Pasca B Gundula
7 Lön Gisela, Virginia
8 Mert Ulrike, Friedrich
9 Merc Beat, Tarejia
10 Jöb Gordian, Epimach
11 Vën Iachin, Walter
12 Sab Pancraz, Imelda
13 Dom Assënza B Festa dla Uma
14 Lön Bonifaz, Costanz
15 Mert Sofia, Sonia
16 Merc Jan Nepomuch, Ubald
17 Jöb Dietmar, Emilian
18 Vën Jan, Erich, Felix
19 Sab Ivo, Zelestin, Cuno
20 Dom Pasca de Ma Bernardin, Elfriede
21 Lön Lönesc de Pasca de Ma Hermann Josef
22 Mert Rita da Cascia, Renata
23 Merc Berto, Desider
24 Jöb Ester, Dagmar
25 Vën Beda, Gregöre
26 Sab Filip Neri, Maria Anna
27 Dom Domënia dla Trinité B Agostin, Bruno
28 Lön Wilhelm, Iüst
29 Mert Sisin, Sciander
30 Merc Otto Neururer, Ferdinand
31 Jöb Canzian, Petronila

Jügn
1 Vën Iustin, Scimun
2 Sab Festa dla Republica Marzelin y Pire
3 Dom Festa dles Antlês B Carl Lwanga
4 Lön Crista, Klothilde
5 Mert Bonifaz, Igor
6 Merc Norbert, Bertrand
7 Jöb Robert, Amadio
8 Vën Cör de Gejú, Helga
9 Sab Cör de Maria, Efrem
10 Dom Festa Cör de Gejú B Heinrich da B.
11 Lön Barnaba, Paula
12 Mert Hildegard Burjan, Leo
13 Merc Antone da Padua
14 Jöb Meinrad, Fortunat
15 Vën Vi, Germana
16 Sab Benno, Iustina
17 Dom 11. Dom. B Rainer, Adolf
18 Lön Felize, Simplize
19 Mert Romuald, Elisabeta
20 Merc Adalbert, Margareta
21 Jöb Lovije da Gonzaga, Alban
22 Vën Paulin, Tomesc Morus
23 Sab Edeltraud, Lanfranch
24 Dom 12. Dom. B Nadé de S. Jan B.
25 Lön Eleonora, Max
26 Mert Vigile da Trënt
27 Merc Hemma da Gurk, Ziril
28 Jöb Irené, Vinzenzia
29 Vën Pire y Paul apostui
30 Sab Pröms Martiri da Roma

Messé
1 Dom 13. Dom. B Sanch de Gejú, Ester
2 Lön Vijitaziun de S. Maria
3 Mert Tomesc apostul
4 Merc Elisabeta da Portugal, Durich
5 Jöb Antone M.Z., Letizia
6 Vën Maria Goretti, Marieta
7 Sab Claus, Edda
8 Dom 14. Dom. B Chilian, Edgar
9 Lön Veronica Giuliani
10 Mert Erich, Olaf
11 Merc Benedët da Nursia, Olga
12 Jöb Ermagora y Fortunat
13 Vën Heinrich, Cunigunda
14 Sab Camil da Lellis, Roland
15 Dom 15. Dom. B Bonaventura
16 Lön S. Maria dl Carmel
17 Mert Alex, Carlota, Hedwig
18 Merc Arnold, Aurea
19 Jöb Iusta y Rufina, Marina
20 Vën Margareta, Apolinar
21 Sab Daniel, Laurënz
22 Dom 16. Dom. B Maria Magdalena
23 Lön Birghita dla Svezia
24 Mert Cristofe, Cristina
25 Merc Iaco apostul, Tea
26 Jöb Iachin y Ana, Cristiana
27 Vën Nazar, Natalia
28 Sab Vitore, Benno
29 Dom 17. Dom. B Marta da Betania, Flora
30 Lön Pire Crisologh, Leopold
31 Mert Ignaze da Loyola

Agost
1 Merc Fonjo da Liguori, Sever
2 Jöb Eujeb, Pire J. Eymard
3 Vën Lidia, Benno
4 Sab Jan M. Vianney - Curat d'Ars
5 Dom 18. Dom. B Maria dala Nëi
6 Lön Trasfiguraziun dl Signur
7 Mert Sist II, Caietan
8 Merc Domëne, Ziriach
9 Jöb Edit Stein, Roman
10 Vën Laurënz, Astrid, Filomena
11 Sab Clara d'Assisi
12 Dom 19. Dom. B Giovana Franzisca
13 Lön Iaco Gapp, Ipolit
14 Mert Maximilian M. Kolbe
15 Merc Santa Maria dal Ciüf
16 Jöb Stefan, Teodor
17 Vën Iazint, Iuta
18 Sab Elena, Claudia
19 Dom 20. Dom. B Jan Eudes, Sebald
20 Lön Bornert da Clairvaux
21 Mert Pius X, Isabella
22 Merc Maria Reìna, Siegfried
23 Jöb Rosa da Lima
24 Vën Berto apostul, Isolde
25 Sab Senese, Ludwig
26 Dom 21. Dom. B Gregöre, Alexander
27 Lön Monica, Gebhard
28 Mert Agostin, Elmar, Linda
29 Merc Decapitaziun de S. Jan B., Sabina
30 Jöb Gaudenzia, Rebeca
31 Vën Paulin, Raimund

Setëmber
1 Sab De dla Creaziun, Verena, Rut
2 Dom 22. Dom. B Ingrid, Zeno
3 Lön Gregöre le Gran
4 Mert Irmgard, Rosalia, Iris
5 Merc Tarejia da Calcutta, Roswitha
6 Jöb Zacaria, Consolata
7 Vën Zelestin, Reina
8 Sab Nadé de S. Maria
9 Dom 23. Dom. B Pire Claver
10 Lön Segra dl Dom
11 Mert Felize, Alvije
12 Merc Inom de S. Maria
13 Jöb Notburga, Jan Crisostomus
14 Vën Alzada dla Crusc
15 Sab Maria Adolorada, Dolores
16 Dom 24. Dom. B Cornel, Ziprian
17 Lön Hildegard da Bingen
18 Mert Ariana, Sofia
19 Merc Jenare, Igor
20 Jöb Andrè Taegon, Paul Hasang
21 Vën Matî apostul y vangelist, Iona
22 Sab Mauriz, Ulpia
23 Dom 25. Dom. B Pio da Pietrelcina
24 Lön Rupert y Virgile
25 Mert Niclaus da Flüe
26 Merc Cosma y Damian
27 Jöb Vinzenz de Paul, Hiltrud
28 Vën Wenzel, Lioba
29 Sab Michil,  Rafael, Gabriel
30 Dom 26. Dom. B Iarone, Sofia

Novëmber
1 Jöb Gnissant
2 Vën De dles Animes
3 Sab Hubert, Silvia
4 Dom 31. Dom. B Carl Borromeus
5 Lön Zacaria y Elisabeta
6 Mert Linert, Cristina
7 Merc Engelbert, Ernst, Carina
8 Jöb Gottfried, Gregöre
9 Vën Segra Basilica Laterana, Roland
10 Sab Leo le Gran, Iustus
11 Dom 32. Dom. B Martin da Tours
12 Lön Renat, Iosafat
13 Mert Carl Lampert, Stanislau
14 Merc Alberich, Veneranda
15 Jöb Albert le Gran, Leopold
16 Vën Margareta, Othmar
17 Sab Florin da Matsch, Gertrud
18 Dom Segra Basiliches S. Pire y S. Paul
19 Lön 33. Dom. B Elisabeta
20 Mert Edmund, Ziprian
21 Merc S. Maria da Ierusalem
22 Jöb Zezilia, Salvatur
23 Vën Columban, Clemens
24 Sab André Dung-Lac y Comp., Flora
25 Dom Festa de Crist Re B Catarina
26 Lön Conrad, Sebald
27 Mert Virgile, Oda
28 Merc Berta,Silvan
29 Jöb Crisant, Iolanda
30 Vën André apostul

Dezëmber
1 Sab Natalia, Florenzia
2 Dom 1. Dom. d’Advënt A Luzius, Bibiana
3 Lön Francësch Xaver
4 Mert Berbora, Jan N. Tschiderer, Adolf Kolp.
5 Merc Anno, Iulius
6 Jöb Micurá, Dionisia
7 Vën Ambroje, Maria Iosefa
8 Sab Maria Imacolada Elfriede
9 Dom 2. Dom. d’Advënt A Juan Diego, Proculus
10 Lön S. Maria da Loreto, Angelina
11 Mert Damasus, Tassilo
12 Merc S. Maria da Guadalupe, Hartmann
13 Jöb Lizia, Otilia
14 Vën Jan dala Crusc, Franzisca
15 Sab Cristiana, Nina
16 Dom 3. Dom. d’Advënt A Adelheid, Ado
17 Lön Lazar, Iolanda
18 Mert Filip, Grazian
19 Merc Pire, Conrad
20 Jöb Heinrich, Reina, Eugen
21 Vën Pire Canisius, Richard
22 Sab Marian, Franzisca
23 Dom 4. Dom. d’Advënt A Jan da Cracau
24 Lön Adam y Eva
25 Mert Nadé
26 Merc San Stefo Stefania
27 Jöb Jan apostul y vangelist
28 Vën De Fantú, Mituns Inozënc
29 Sab Tomesc Becket, Davide
30 Dom Santa Familia A Felize, Germar
31 Lön Silvester, Melanie, Alan

Fotografies:
Jená Hans Pescoller “Sepl Complojer, carigá da La Val,

arsora n cialzá.” Messé Alfred Erardi “Mëda Maria de Tone da Plans
 intrecëia stran da fá ciapí.”

Forá Alfred Erardi “Berba Giuvani da Ju da 
La Val tira fëgn jö de munt.” Agost Alfred Erardi “Le paur berba Giuvani da Ju fej

müdli de orde.”

Merz Mario Clara “Agostin Daporta da Grones 
porta fëgn cun la rëfla” Setëmber Hans Pescoller “La patrona Nane da Somví da 

Lungiarü mëna la pasta da pan.”

Aurí Hans Pescoller “Martin Comploi da Ciampëi da 
La Val arpiëia le ciamp dala siara.” Otober Hans Pescoller “Paul Mischi y Pio Pescoller porta fëgn a 

d’incunté sön la sëmena de Plunsara.”

Ma Helmut Elzenbaumer “Erich Elzenbaumer da Tintal fora
n büsc te na copa. ” Novëmber Hans Pescoller “Le cësta Ivo dl Baco da Lungiarü zipla fora 

costëis de lëgn da nodles da fá cësć.”

Jügn Hans Pescoller “Mëda Rosa da Ciaseles 
torna la pëgna.” Dezëmber Hans Pescoller “Pire dl Fumere da La Val arjigna 

ca na ciavëza da ciaval.”

Pröma plata          Alfred Erardi “Massaries da plüdadî” Dezëmber 2016 Hans Pescoller “Nicl Pescoller da Lungiarü 
maza ite i dënz a n restel.“
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Otober
1 Lön Tarejia da Lisieux
2 Mert Agnui Custodi
3 Merc Ewald, Udo
4 Jöb Francësch d'Assisi
5 Vën Faustina Kowalska
6 Sab Bruno, Renat
7 Dom 27. Dom. B S. Maria dl Rosare
8 Lön Scimun, Laurënzia
9 Mert Dionise, Sibila
10 Merc Daniel Comboni
11 Jöb Jan XXIII, Bruno
12 Vën Massimilian, Serafin
13 Sab Eduard, Aurelia
14 Dom 28. Dom. B Segra de Düc Alan
15 Lön Tarejia d'Avila
16 Mert Margareta M. Alacoque, Hedwig
17 Merc Ignaze d'Antiochia, Anselm
18 Jöb Lüca vangelist, Pire
19 Vën Paul dla Crusc, Isach
20 Sab Wendelin, Vitalis
21 Dom 29. Dom. B Ursula y Compagnes
22 Lön Jan Paul II, Cordula
23 Mert Jan da Capestrano, Severin
24 Merc Antone M. Claret, Martin
25 Jöb Crisant, Ludwig
26 Vën Amandus, Aurel
27 Sab Colman, Antonia
28 Dom 30. Dom. B Scimun y Iüda ap.
29 Lön Ermelinda, Iazint
30 Mert Bornert, Fonjo
31 Merc Luzila, Iuta

Merz
1 Jöb Albin, Davide
2 Vën Agnes, Ines
3 Sab Cunigunda, Tobia
4 Dom 3. Dom. Cars. B Adrian, Teofil
5 Lön Oliva, Dietmar
6 Mert Fridolin, Coleta
7 Merc Perpetua y Felizita
8 Jöb Jan de Dî, Michil
9 Vën Bruno, Franzisca
10 Sab Gustav, Maria Eugenia
11 Dom 4. Dom. Cars. B Rosina, Costantin
12 Lön Nicodem, Beatrix
13 Mert Iudita, Paulina
14 Merc Matilda, Conrad
15 Jöb Clemens M.H., Luisa
16 Vën Herbert, Damian, Ilare
17 Sab Patrich, Gertrud
18 Dom 5. Dom. Cars. B Ziril, Eduard
19 Lön Festa dl Pere Sant Ujöp 
20 Mert Irmgard, Wolfram
21 Merc Cristian, Benedët
22 Jöb Lea, Clemens
23 Vën Rebeca, Turibio
24 Sab Elia, Catarina
25 Dom Domënia  dl Orí B
26 Lön Larissa, Tecla
27 Mert Sciander, Augusta
28 Merc Guntram, Stefo
29 Jöb Jöbia Santa Eustach, Ludolf
30 Vën Vëndres Sanc Dodo, Roswita
31 Sab Sabeda Santa Cornelia, Guido


